ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА

РЕШЕНИЕ

┌  ┐

 О внесении изменений в решение го-

родской Думы города Нижнего Нов-

города от 29.01.2014 № 11 «Об утверж-

дении Схемы и адресного перечня мест

размещения рекламных конструкций на

земельных участках независимо от форм

собственности, а также зданиях или

ином недвижимом имуществе, находя-

щемся в собственности Нижегородской

области или города Нижнего Новгоро-

да»

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-

сийской  Федерации»,  статьей 19 Федерального закона от 13 марта 2006 года

№ 38-ФЗ «О рекламе», статьей 29 Устава города Нижнего Новгорода, Правила-

ми установки и эксплуатации рекламных конструкций в городе Нижнем Новго-

роде, принятыми решением городской Думы города Нижнего Новгорода от

19.09.2012 № 119,

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА:

1. Внести в решение городской Думы города Нижнего Новгорода от

29.01.2014 № 11 «Об утверждении Схемы и адресного перечня мест размеще-

ния рекламных конструкций на земельных участках независимо от форм собст-

венности, а также зданиях или ином недвижимом имуществе, находящемся в

собственности Нижегородской области или города Нижнего Новгорода» (с из-

менениями, внесенными решениями городской Думы города Нижнего Новго-

рода от 16.04.2014 № 60, от 25.06.2014 № 103, от 15.10.2014 № 156, от

28.01.2015 № 9, от 17.06.2015 № 147, от 28.10.2015 № 212, от 23.03.2016 № 59,

от 22.06.2016 № 136, от 19.10.2016 № 203, от 22.02.2017 № 40) следующие из-

менения:

1.1. Приложение № 1 «Схема размещения рекламных конструкций на зе-

мельных участках независимо от форм собственности, а также зданиях или

 19.04.2017

 № 82

 2

ином недвижимом имуществе, находящемся в собственности Нижегородской

области или города Нижнего Новгорода» дополнить позициями №№ 11768 -

11771, 11776 - 11777, 11779 -11785, 11787 согласно приложению № 1 к настоя-

щему решению.

1.2. Из приложения № 1 «Схема размещения рекламных конструкций на

земельных участках независимо от форм собственности, а также зданиях или

ином недвижимом имуществе, находящемся в собственности Нижегородской

области или города Нижнего Новгорода» исключить позицию № 11744.

1.3. В приложении № 2 «Адресный перечень мест размещения рекламных

конструкций на земельных участках независимо от форм собственности, а так-

же зданиях или ином недвижимом имуществе, находящемся в собственности

Нижегородской области или города Нижнего Новгорода»:

1.3.1. В строке № 3632 в графе «Тип конструкции» слова «Флагшток» за-

менить словами «Уникальная (нестандартная) рекламная конструкция»,  в гра-

фе «Площадь» цифры «72» заменить цифрами «9».

1.3.2. Строку  № 3630 исключить.

1.3.3. В строках №№ 3521, 3524-3527, 3530, 3537, 3538, 3540 в графе «Тип

конструкции» слова «Щит 3х4» заменить словами «Сити-борд», в графе «Пло-

щадь» цифры «24» заменить цифрами «19,98».

1.3.4. Дополнить строками №№ 3653 - 3666 согласно приложению № 2 к

настоящему решению.

2. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава города                                                                                        И.Н.Карнилин

    Приложение № 2

    к решению городской  Думы

    от 19.04.2017 № 82

№

п/п

№ поз.

на

карте

№

карты
Адрес размещения рекламной конструкции Тип конструкции

Площадь

(кв. м)

3653 11768 О12 Ванеева ул., напротив д.90  Щит 6х3 36

3654 11769 М11 Гагарина пр., д.6 / ул.Тимирязева Щит 6х3 36

3655 11770 Р12 Родионова ул., напротив д.189 Щит 6х3 36

3656 11771 К13 Ленина пр., напротив д.45 Щит 6х3 36

3657 11776 П12 Деловая ул., территория СНТ "Ракета", участок 608 Суперсайт 150

3658 11777 Л13 Голубева ул., напротив д.6, поз.1 Щит 6х3 36

3659 11779 О11 Ванеева ул., д.95 Щит 6х3 36

3660 11780 М13 Бекетова ул., д.6А Щит 6х3 36

3661 11781 К10 Сормовское ш., д.13 Сити-борд 19,98

3662 11782 Р11 Родионова ул., около д.187 Щит 6х3 36

3663 11783 М13 Бекетова ул., около д.3 Б Щит 6х3 36

3664 11784 Ж18 Южное ш., д.60А Сити-борд 19,98

3665 11785 И9 Сормовское ш., д.4 Сити-борд 19,98

3666 11787 Н10 Б.Покровская ул., напротив д.32, поз.2 Афишные стенды 9,45